
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования городской округ

Симферополь Республика Крым 
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83 

e-mail: School21crimean@mail.ru 
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

№ 36/1

г. Симферополь

Об утверждении организационно­
распорядительных документов 
по защите персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных в МБОУ 

"СОШ № 21" в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и иных нормативно-правовых актов РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «01» марта 2018г. следующие документы:

-  Инструкция администратора безопасности информационных систем персональных данных 

№ 1 от 01.03.2018.

-  Инструкция о порядке работы с персональными данными № 2 от 01 марта 2018.

-  Инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных № 3 

от 01.03.2018.

-  Инструкция пользователя информационной системы персональных данных № 4 

от 01.03.2018.

-  Положение об обработке персональных данных с использованием средств автоматизации 

№_03/08 от 01.03.2018.

-  Положение об обработке персональных данных без использования средств № 03/07 

от 01.03.2018.

-  Типовая форма обязательства о неразглашении конфиденциальной информации.

-  Типовые формы согласия субъектов на обработку персональных данных.



-  Типовая форма акта об уничтожении бумажных носителей ̂ персональных данных субъектов 

персональных данных.

2. Руководящим работникам (административно-управленческий персонал), участвующим в 

обработке персональных данных:

2.1. Ознакомить под подпись с прилагаемыми документами сотрудников 

МБОУ "СОШ № 21".

2.2. Организовать и вести работу по обеспечению обработки персональных данных в 

соответствии с нормами, изложенными в прилагаемых документах.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ответственного за 

организацию обработки персональных данных МБОУ "СОШ № 21".

Приложения:

1. Лист ознакомления с «Приказом об утверждении организационно-распорядительных

Н.В. Баландина


